
Alagoas , 30 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2481 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                7 

 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:DE035855 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 869/2025 

 

CONTRATO Nº 869/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

054/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024. 
  

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, E DO 

OUTRO LADO, E A C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS 

LTDA, CNPJ Nº35.600.549/0001-00. 

  

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

E AFINS, PARA USO EM MANUTENÇÃO E DRENAGEM DE 

VIAS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. 

  

DO VALOR: R$ 13.593,70 (TREZE MIL, QUINHENTOS E 

NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS 

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO 

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.13.15.451.0020.6063 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ELEMENTO DE 

DESPESAS 3.3.90.30.0.1.500.1.000010 – MATERIAL DE 

CONSUMO. 

  

DA VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA INICIADA NA 

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E 

VIGORARÁ ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO EM REFERÊNCIA, 

PODENDO SER PRORROGADO(S) NOS TERMOS DA LEI Nº 

8.666/93. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

P/CONTRATANTE; ROANY IZIDORO SOARES ALVES – P/ 

INTERVENIENTE; ECRISTIAN PEREIRA– P/ CONTRATADA. 

  

DA DATA DE ASSINATURA: 28 DE JANEIRO DE 2025. 

  

Publicado por: 
Yasmin Oliveira Kummer Souza 

Código Identificador:C86DD097 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 90002/2025 

PROCESSO Nº 32512/2024 

  

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Equipamentos 

permanentes para serem utilizados nas encadernações e arquivamento 

dos balancetes contábeis. 

  

Data da sessão: 03/02/2025. 

  

Link: www.gov.br/compras. 

  

Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00. 

  

Critério de Julgamento: Menor preço por item. 

  

Data de publicação no PNCP: 29/01/2025 

  

Arapiraca – AL, 29 de Janeiro de 2025. 

  

Angélica Rita Petuba de Sousa 

Membro do Departamento de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitação 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:1FE23009 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DA PORTARIA 001/2025 - SMDETUR 

 

EXTRATO DA PORTARIA 001/2025 - SMDETUR 

  

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, 

resolve: Art. 01 Designar o servidor Kaique Wally Santos, para 

desempenhar as funções de GESTOR (A) e FISCAL do contrato 

n°38003/2024 firmado entre este Município e a empresa A M J 

Comércio de Gás GLP LTDA. 

  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:F431E2EC 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO 

ANTONIO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 

 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 

  

  

O Município de Barra de Santo Antônio-AL, através da comissão de 

licitação, comunica, aos interessados no processo de licitação na 

modalidade pregão, na forma eletrônica, Pregão eletrônico n.º 

04/2025, tipo menor preço por item, pelo modo de disputa aberto, 

tendo por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de material permanente, destinados à manutenção das atividades das 

secretarias de administração, saúde, educação e assistência social do 

poder executivo do município de Barra de Santo Antônio/AL, e cuja 

sessão estava marcada para o dia 30 de janeiro de 2025, às 14:00h está 

SUSPENSO e será republicado novamente Em razão da solicitação da 

administração, para correção no Termo de Referência no tocante aos 

descritivos dos itens. 

Barra de Santo Antônio-AL, 29 de janeiro de 2025. 

  

  

  

  

Fernando Antônio Gomes Lessa 

Secretário de Administração 

Publicado por: 
Thatiane Verissimo Dos Santos 

Código Identificador:B5BDDE8A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO, através do 

Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo: 

  

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 (BNC- BOLSA 

NACIONAL DE COMPRAS) 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender aos 

assistidos da Secretaria de Assistência Social do Município de Barra 

de Santo Antônio-AL 

Tipo: Menor preço - Item. 

Data e hora da sessão de disputa: 13/02/2025, às 09:00h (horário de 

Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 

COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. 

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 

www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA 

NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. 


